H. AYUNTAMIENTO DE
SAN LUIS POTOSI
2018-2021

FORMATO LTAIPSLPA84FXXXIII

GOBIERNO MUNICIPAL
SAN LUIS POTOSI

La informacién de cualquier tipo de concesion, contratos, convenios, permisos, licencias o
autorizaciones otorgados, de acuerdo con sus atribuciones. La informacién se organizara por acto
juridico y publicarse a partir de la fecha en la que éste inici6.

Se hace del conocimiento lo siquiente, que esta Direccidn:

e En la celda donde se indica “Hipervinculo al informe sobre el monto total erogado, que en
su caso corresponda”

Hago de su conocimiento que esta Direccidon de Comunicacion Social solo genera tramites
administrativos, no el pago por la prestacién de servicios, toda vez que esta direccion no
realiza el pago por el periodo publicado, lo anterior acatando las funciones del Manual
General de Organizacion del H. Ayuntamiento de San Luis Potosi, con fundamento en el
numeral 3.2.2.3. Direccion de Comunicacién Social, sin embargo atendiendo el requerimiento
de la segunda verificacion vinculante 2019, de acuerdo a la evaluacion cualitativa del mes de
agosto 2019 respecto a las obligaciones de transparencia que son publicadas a través de la
Plataforma Estatal de Transparencia, requiriendo se realicen las gestiones internas para dar
cumplimiento con esta obligacién, cumpliendo con lo anterior se proporciona el excel del
clasificador objeto del gasto a agosto 2019 para las cuentas de medios de comunicacion,

enviado por el area competente.

516100 OF. COMUNICACION SOCIAL

NOMBRE

PRESUPUESTO DE

AMPLIACIONES /

EGRESOS APROBADO  REDUCCIONES

PRESUPUESTO
VIGENTE

COMPROMETIDO

PRESUPUESTO
DISPONIBLE PARA
COMPROMETER

DEVENGADO

COMPROMETIDO PRESUPUESTO SIN
NO DEVENGADO DEVENGAR

EJERCIDO

PAGADO

CUENTASPOR  AVANCE DEL
PAGAR DEUDA  EGRESO

SERVICIOS DE COMUNICACION
SOCIALY PUBLICIDAD

26,005,000.00

36,503,275.00

62,508,275.00

51,170,418.46

11,337,856.54

43,712,881.59

7.457,536.87

18,795,393.41

42,738,569.56

42,738,569.96

974,311.63

68.37

Difusion por radio, television y
otros medios de mensajes
sobre programas y actividades
gubernamentales

16,000,000.00

33,293,275.00

49,293,275.00

44,352,538.11

5,040,736.89

37,993,191.85

6.259,346.26

11,300,083.15

37,705,626.50

37,705,626.50

287,565.35

76.49

Servicio de creacion y difusion
de contenido exclusivamente a
través de Internet

10,000,000.00

3,210,000.00

13,210,000.00

6,917,880.35

6,292,119.6°

5,719,689.74

Blvd. Salvador Nava Martinez No. 1580 / Col. Santuario
C.P.78380 / San Luis Potosf, S.L.P., México

Tel. (444) 834 54 00

San feuis j(Suena fucrte!

1,198,190.61

7,490,310.26

5,032,943.46

5,032,943.46

686,746.28

38.10

?



