



H. AYUNTAMIENTO DE
SAN LUIS POTOSÍ
2018-2021



GOBIERNO MUNICIPAL
SAN LUIS POTOSÍ

FORMATO LTAIPSLPA84FXXXIII

La información de cualquier tipo de concesión, contratos, convenios, permisos, licencias o autorizaciones otorgados, de acuerdo con sus atribuciones. La información se organizará por acto jurídico y publicarse a partir de la fecha en la que éste inició.

Se hace del conocimiento lo siguiente, que esta Dirección:

- En la celda donde se indica “Hipervínculo al informe sobre el monto total erogado, que en su caso corresponda”

Hago de su conocimiento que esta Dirección de Comunicación Social solo genera trámites administrativos, no el pago por la prestación de servicios, toda vez que está dirección no realiza el pago por el periodo publicado, lo anterior acatando las funciones del Manual General de Organización del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, con fundamento en el numeral 3.2.2.3. Dirección de Comunicación Social, sin embargo atendiendo el requerimiento de la segunda verificación vinculante 2019, de acuerdo a la evaluación cualitativa del mes de agosto 2019 respecto a las obligaciones de transparencia que son publicadas a través de la Plataforma Estatal de Transparencia, requiriendo se realicen las gestiones internas para dar cumplimiento con esta obligación, cumpliendo con lo anterior se proporciona el excel del clasificador objeto del gasto a agosto 2019 para las cuentas de medios de comunicación, enviado por el área competente.

516100 OF. COMUNICACION SOCIAL												
NOMBRE	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	COMPROMETIDO	PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA COMPROMETER	DEVENGADO	COMPROMETIDO NO DEVENGADO	PRESUPUESTO SIN DEVENGAR	EJERCIDO	PAGADO	CUENTAS POR PAGAR DEUDA	AVANCE DEL EGRESO
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	26,005,000.00	36,503,275.00	62,508,275.00	51,170,418.46	11,337,856.54	43,712,881.59	7,457,536.87	18,795,393.41	42,738,569.96	42,738,569.96	974,311.63	68.37
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	16,000,000.00	33,293,275.00	49,293,275.00	44,252,538.11	5,040,736.89	37,993,191.85	6,259,346.26	11,300,083.15	37,705,626.50	37,705,626.50	287,565.35	76.49
Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet	10,000,000.00	3,210,000.00	13,210,000.00	6,917,880.35	6,292,119.65	5,719,689.74	1,198,190.61	7,490,310.26	5,032,943.46	5,032,943.46	686,746.28	38.10